
Základní škola a Mate řská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

 

ve školním roce   2012 – 2013 

 

Č.j. 183/2013 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval:    Mgr. Bc. Josef  Hanák                                             V Ratíškovicích, dne 30. zá ří 2013 

   ředitel školy 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  1  

 

Základní škola a Mate řská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 
IČO:   00 22 79 01  Datová schránka:  gecphuk  

 Tel. + 420 518 367 120 Fax. +420 518 367 660 Email: zs.ratiskovice@tiscali.cz 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
o č innosti základní školy 

ve školním roce    2012 - 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  2  

 

Legislativní rámec výro ční zprávy o činnosti školy 
 
 
 
Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 10 odst. 3:   

 Ředitel základní, střední a vyšší odborné školy zpracovává každoročně výroční 
zprávu o činnosti školy za školní rok, zasílá ji zřizovateli a zveřejňuje vždy na přístupném 
místě ve škole. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo 
za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno. 
 
 
 
Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy, § 7: 
 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 
 
(1)  Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 
údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy,  
e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 
maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 
(2)  Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního 

roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá 
školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu 
do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  3  

 

A) Základní údaje o škole 
  

Název a sídlo právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí MŠMT: 

  

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice Tel.:         518 367 120 

Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice Fax:         518 367 660 

Příspěvková organizace 
REDIZO: 600 115 551 

Email:    
ZS.Ratiskovice@tiscali.cz 
zs701@centrum.cz 

IČO: 00 22 79 01 Web: www.ratiskovice.com 

  

Zřizovatel školy: 

Obec Ratíškovice  

U Radnice  1300  

696 02 Ratíškovice 

IČO:  00 28 52 42 

 

Ředitel školy:    

Mgr. Bc. Josef  Hanák 

Polní  938 

696 02  Ratíškovice 

 

 

Střediska a odloučená pracoviště školy ve šk. roce 2012-13: 

 

Středisko Adresa IZO Telefon Vedoucí st řediska 

Základní škola Vítězná 701 000 227 901 518 367 120 Mgr. Bc. Josef  Hanák 

Mateřská škola I U Jezérka 670 107 607 212 518 367 439 Eva Flajzarová 

Mateřská škola II Múdrá 1000 107 607 212 518 367 318 Mgr. Emilie Kudrová 

Školní jídelna při ZŠ Vítězná 701 103 155 287 518 368 144 Jarmila Sukopová 

Školní jídelna MŠ - výdejna Múdrá  1000 103 167 111 518 367 318 Jarmila Sukopová 

Školní družina Vítězná 701 118 600 729 518 367 147 Mgr. Alena Kubáčková 

Školní jídelna MŠ - výdejna U Jezérka  690 103 167 439 518 367 439 Jarmila Sukopová 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  4  

 

Školská rada p ři ZŠ a MŠ Ratíškovice 

 

 Na základě  § 185 odst. 10 školského zákona byla usnesením Zastupitelstva obce Ratíškovice 
dne 14. prosince 2005 zřízena šestičlenná Školská rada, která se podílí na samosprávě základní školy. 
Pro období 2012 – 2014 pracuje ve složení: 

 
 PhDr. Radim Šťastný – za zřizovatele  - předseda školské rady 
 Mgr. Michal Vybíral – za zřizovatele  - místopředseda školské rady  
 Mgr. Lenka Štosová – za rodiče 
 Ivana Václavíková – za rodiče 
 Mgr. Jana Melichárková – za pedagogické pracovníky 
 Mgr. Irena Foltýnová – za pedagogické pracovníky 
    
Ve školním roce 2012-13 proběhla zasedání školské rady v těchto termínech: 

• 15. října 2012 
• 17. dubna 2013 
• 29. srpna 2013 

 
Originály zápisů ze zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy, kopie jsou zveřejněny na 
webových stránkách školy. 
 
 
 

B) Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje dle rejst říku škol 
 
 
Obor vzdělávání ZŠ a MŠ Ratíškovice:     „79-01-C/01, Základní škola “ 
 
(Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, v platném znění) 
 
 
 

C)  Rámcový popis personálního zabezpe čení činnosti školy 
 

Odborná kvalifikace pedagogů dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících: 

 

 Příjmení, jméno Aprobace 

1 Mgr. Bc. Hanák Josef matematika - fyzika 

2 Mgr. Blahová Miluše český jazyk – německý jazyk 

3 Mgr. Bůžková Vlasta učitelství pro I. stupeň 

4 Mgr. Foltýnová Irena učitelství pro I. stupeň 

5 Bc. Klímová Veronika český jazyk - dějepis 

6 Mgr. Kobzáňová Jana zeměpis – občanská výchova 

7 Mgr. Koplíková Jarmila učitelství pro I. stupeň 

8 Mgr. Kotásková Kristýna učitelství pro I. stupeň 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  5  

 

9 Mgr. Kristová Magda učitelství pro I. stupeň 

10 Mgr. Kudrová Iveta matematika – přírodopis 

11 Mgr. Kulheimová Marta učitelství pro I. stupeň 

12 Mgr. Lovecká Dagmar, od 1.4.2012  MD učitelství chemie pro 2. a 3. stupeň 

13 Mgr. Lovečková Jana učitelství pro I. stupeň 

14 Mgr. Masaryková Vendula učitelství pro I. stupeň 

15 Mgr. Melichárková Jana učitelství pro I. stupeň 

16 Mgr. Měchurová Simona občanská výchova – technické práce 

17 Mgr. Straková Hana, t.č. MD učitelství pro I. stupeň 

18 Mgr. Šťastná Marie matematika – občanská výchova 

19 Mgr. Šupálková Alena český jazyk – výtvarná výchova 

20 
Ing. Uhlíková Kateřina  
(zástup za Mgr. Loveckou od 2.4.2012) 

Chemie a technologie ochrany prostředí (Bc.) 
Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálu 
(Ing.), VŠB Ostrava 

21 Mgr. Bc. Vrba Lukáš tělesná výchova - informatika 

22 Mgr. Kubáčková Alena – vychovatelka ŠD učitelství pro I. stupeň 

23 Michenková Miluše – vychovatelka ŠD zdravotní dětská sestra  

 
 
 
Přehled nepedagogických pracovníků ZŠ ve školním roce 2012-13 

 Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

1 Bartová Iva kuchařka 

2 Dohnálková Marta pomocná kuchařka 

3 Frolcová Eva hlavní účetní 

4 Charvátová Vladimíra pomocná kuchařka 

5 Klimešová Milena pomocná kuchařka 

6 Kobylková Marie uklízečka 

7 Koplík Zdeněk školník 

8 Koplíková Stanislava uklízečka 

9 Kovárová Kristina asistentka ředitele  (0,45) 

10 Kristová Anna uklízečka 

11 Neduchalová Marie vedoucí kuchařka 

12 Ondrouchová Dagmar kuchařka 

13 Pípová Libuše uklízečka 

14 Sukopová Jarmila vedoucí jídelny 

 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  6  

 

D)  Údaje o p řijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní   
docházce a následném p řijetí do školy 

 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37   k 1. 6. 2013 14 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 47 0 

o přestupu z jiné základní školy 6 0 

 
 
 
 
E)  Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů podle cíl ů stanovených ŠVP 
 
 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2013 : 
 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

1. 33 33 0 0 

2. 29 28 1 0 

3. 36 26 10 0 

4. 47 41 6 0 

5. 35 22 13 0 

Celkem za I. stupeň 180 150 30 0 

tj. %     83,3 16,7 0,0 

6. 33 15 17 1 

7. 27 14 13 0 

8. 23 8 14 1 

9. 34 12 21 1 

Celkem za II. stupeň 117 49 65 3 

tj. %     41,9 55,6 2,5 

Celkem za školu 297 199 95 3 

tj. %    67,0 32,0 1,0 

 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  7  

 

Klasifikace chování žáků  k 30. 6. 2013: 
 

Stupeň chování Počet tj. %  všech žáků školy 

1 293 98,65 

2 0 0,00 

3 4 1,35 

 
Absence žáků  k 30. 6. 2013:  
 

I. pololetí II. pololetí 
Počet zameškaných hodin 

celkem na 1 žáka celkem  na 1 žáka 

           omluvených 10587 35,29 14473 48,73 

           neomluvených 19 0,06 127 0,43 

 
 
 

F)  Údaje o prevenci sociáln ě patologických jev ů 
 
Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků probíhá ve škole na základě: 
 

• Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 
ve školách a školských zařízeních, č.j. MŠMT 21291/2010-28 

• Minimálního preventivního programu , který je aktualizován pro každý školní rok 

• Programu proti šikanování – aktualizován pro každý školní rok  

• Krizového plánu školy – aktualizován pro každý školní rok 

 
Prevenci sociálně patologických jevů řídí a realizuje zejména: 

- Mgr. Bc. Josef Hanák – ředitel školy 
- Mgr. Iveta Kudrová – školní metodik prevence 
- Mgr. Miluše Blahová – výchovný poradce 
- třídní učitelé 

 
V rámci prevence sociálně patologických jevů byly realizovány následující akce pro žáky: 
 

- Workshopy pro žáky 2. stupně společností KROK Kyjov – Témata: „Emoce, Rozhodování 
a řešení problému, Teploměr, Moje místo ve třídě, Co osobě vím, …“ 

- Psychologická intervence Mgr. Jiřího Hilčra, psychologa SPC Kyjov, ve třídě 6.B (leden – 
únor 2013) – „Narušené vztahy spolužáků“ . 

- Přednáška kriminalisty Policie ČR, OO Hodonín,  pro žáky 8. a 9. tříd na téma „Prevence 
proti drogám“. [Více viz Ratíškovický Zvon, č. 1/2013, str. 18-19] 

- Zasedání výchovné komise – řešení aktuálních problémů s rodiči žáků (dle potřeby, zápisy 
z výchovné komise jsou uloženy v ředitelně). 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  8  

 

Přednášky z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro pedagogy: 

- Přednáška Mgr. et Mgr. Lucie Kosové, pracovnice OSPOD v Hodoníně, dne 8.10.2012 ve 
sborovně na téma „Kompetence Odboru sociálně právní ochrany dětí a možnosti spolupráce 
se základní školou“. 

- Přednáška PhDr. Zdenky Bimkové, bývalé ředitelky PPP Hodonín, ve spolupráci s obecní 
knihovnou (25.10.2012). 

- Seminář pro Školní metodiky prevence – Mgr. Iveta Kudrová (22.11.2012, Hodonín) 

- Přednáška  Mgr. Dominika Polínka, Ph.D. (UP Olomouc) ve sborovně – Speciální pedagogika 
v praxi učitele (3.5.2013) 

 
 

G)  Údaje o dalším vzd ělávání pedagogických pracovník ů 
 

- Přednáška Mgr. et Mgr. Lucie Kosové, pracovnice OSPOD v Hodoníně, dne 8.10.2012 na 
téma „Kompetence Odboru sociálně právní ochrany dětí a možnosti spolupráce se základní 
školou“ – pedagogický sbor (DVPP) 

- Seminář firmy Oxford University Press v Břeclavi – výuka anglického jazyka – Mgr. Jana 
Kobzáňová 

- Vzdělávací kurz firmy Eurion o.s. ( www.eurion.cz )  „Vzdělávání pedagogů ZŠ a MŠ 
Ratíškovice v problematice evropské integrace aktivizačními metodami“ – 24.-25.10.2012 
(Skalák u Ježova). Lektoři: Doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D., Mgr. Jan Hodač, Mgr. Petr 
Strejček, MBA (Ústav financí, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita Brno)  - 
pedagogický sbor (v rámci DVPP). 

- Přednáška PhDr. Zdenky Bimkové, bývalé ředitelky PPP Hodonín, ve spolupráci s obecní 
knihovnou dne 25.10.2012. – zájemci. 

- Seminář „Vzdělávání cizinců“  v Brně – Bc. Veronika Klímová (5.11.2012) 

- Seminář pro učitele fyziky – ČEZ Hodonín (bývalá elektrárna) – Ing. Kateřina Uhlíková 
(15.11.2012) 

- Seminář pro výchovné poradce – Mgr. Miluše Blahová (14.11.2012, Bzenec) 

- Seminář pro Školní metodiky prevence – Mgr. Iveta Kudrová (22.11.2012, Hodonín) 

- Seminář „Vzdělávání o evropské integraci – Krize eurozóny“ – 26.11.2012 (pedagogický 
sbor); Lektor: Doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D., MU Brno. 

- Mgr. Hanák – seminář „Kontrolní činnost ČSI – PaedDr. Petr Zábranský“ (15.1.2013; SSS 
Hodonín) 

- Účast na workshopu „Emoční inteligence“ (ZŠ Vacenovice, 12.4.2013): Mgr. Kudrová, 
Foltýnová, Kotásková, Masaryková, Měchurová. 

- Účast na semináři „Motivace žáků“  – PhDr. Jan Svoboda (SSS Hodonín, 18.4.2013): Mgr. 
Foltýnová, Hanák, Kotásková, Kudrová, Masaryková, Měchurová 

- Účast na semináři psychologa PhDr. Jana Svobody v obecní knihovně (zájemci) 

- Mgr. Kudrová, Hanák – seminář KHK Hodonín – „Sebedisciplína v řízení“ 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  9  

 

- Přednáška  Mgr. Martina Dominika Polínka, Ph.D. (UP Olomouc) ve sborovně – Speciální 
pedagogika v praxi učitele (3.5.2013). Témata přednášky: 

o Terapeutické metody a techniky ve výuce na ZŠ 

o Využití dramaterapie na ZŠ 

o Etopedie v praxi běžné základní školy 

- Mgr. Kudrová – setkání školních metodiků prevence v Hodoníně – PPP Hodonín 

- Mgr. Hanák, Kudrová, Kobzáňová – seminář „Podnikatelské myšlení žáků ZŠ“ (KHK Brno, 
30.5.2013). 

 
 

H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na ve řejnosti 
 

I.) Aktivity a prezentace pedagogických pracovníků na veřejnosti 
 

- Mgr. Hanák – aktivní účast na 20. konferenci ČAPV v Praze („Kvalita ve vzdělávání“), 
prezentace příspěvku v sekci „Učitel jako výzkumník“ -  „Hodnocení chování žáků 2. stupně 
ZŠ z pozice žáka“). Odborný příspěvek ve Sborníku konference ČAPV: Ježková, V. (Ed.), 
(2012). Kvalita ve vzdělávání: Sborník příspěvků z XX. výroční konference České asociace 
pedagogického výzkumu. Praha: Univerzita Karlova. ISBN 978-80-7290-620-8, str. 305-315 
(11 stran) [viz Ratíškovický Zvon, č. 5/2012, str. 16] 

- Mgr. Hanák – spolupráce při realizaci akce „Beseda nad kronikou“ (KDU-ČSL) dne 
28.10.2012 ve školní jídelně 

- Mgr. Melichárková, Mgr. Lovečková, Mgr. Koplíková – spolupráce na Vánočním jarmarku 
v tělocvičně (30.11.2012) 

- Mgr. Foltýnová – realizace zábavného odpoledne „Den pro rodiče“  – žáci 4.A. [Více viz 
Ratíškovický Zvon, č. 1/2013, str. 18] 

- Mgr. Hanák, Mgr. Blahová – Informační schůzka rodičů vycházejících žáků (10.12.2012) 

- Mgr. Kubáčková – organizace Okresního šachového turnaje (14.12.2012) 

- Mgr. Hanák, Mgr. Vrba – realizace Plaveckých závodů družebních škol – žáci 6. ročníku 
(Krytý bazén Ratíškovice) 

- Mgr. Hanák – účast na konferenci „Škola jako místo setkávání“ (FF UK Praha) 

- Mgr. Vrba – Malá kopaná AŠSK – Baník Ratíškovice; žáci 8. a 9. tříd (výběr) 

- Mgr. Vrba – turnaj ve florbale – žáci 5.-7. tříd (ZŠ Dolní Bojanovice) 

- Mgr. Hanák – prohlídka školy ročníkem 1963 (25.5.2013) 

- Mgr. Hanák, Kudrová – Družební setkání 4 základních škol v Hodoníně (29.5.2013) 

- Mgr. Hanák – prohlídka školy ročníkem 1948 (1.6.2013) 

- Mgr. Hanák, Lovečková, Straková – Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků (školní jídelna, 
6.6.2013) 

- Mgr. Vrba – okresní turnaj ve florbale (7.6.2013, ZŠ Hovorany) 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  10  

 

- Mgr. Hanák, Kudrová, Kobzáňová – aktivní účast na konferenci KHK Brno „Udržitelnost 
podnikání“ v ZŠ Deblín. Prezentace příspěvku Mgr. Hanáka: „P ředstavy žáků ZŠ 
o podnikání“ (dotazníkové šetření u žáků 9. ročníku). 

- Mgr. Hanák, Kudrová - Družební setkání 4 základních škol v Senici (20.6.2013) 

- Mgr. Hanák, Lovečková, Straková, Kristová – Slavnostní vyřazení dětí MŠ v kině (20.6.2013) 

- Mgr. Hanák, Uhlíková, Kudrová – Slavnostní vyřazení žáků ZŠ na obecním úřadě (25.6.2013) 

- Mgr. Hanák – spolupráce na tradiční výstavě hub (fotodokumentace, sčítací lístky) 

- Mgr. Hanák – spolupráce na Hodech (fotodokumentace akce) 

- Mgr. Hanák – spolupráce na soutěži Vesnice roku 2012 s PhDr. Radimem Šťastným, 
předkladatelem soutěže (příprava podkladů a přihlášky do soutěže) 

- Mgr. Hanák – spolupráce na soutěži Knihovna roku 2012 (příprava podkladů a přihlášky do 
soutěže, fotodokumentace) 

- Mgr. Hanák – příprava podkladů pro realizaci přístavby mateřské školy (leden – červen 2013) 

- Mgr. Foltýnová, Měchurová – vedení Rodinného centra Bambino a kroužků (Krtečci, 
Medvídci) 

- Mgr. Foltýnová, Měchurová – pořadatelství Dětského karnevalu dne 1. června 2013 

- Mgr. Hanák – metodická pomoc při zpracování závěrečných a diplomových prací (Ing. 
Kateřina Uhlíková, Miluše Michenková, Martin Bohún, Veronika Koudelová) 

- Mgr. Foltýnová – vedení kurzu anglického jazyka pro předškoláky „Anglická školička pro 
nejmenší“ v MŠ (rozvoj základních jazykových dovedností) 

- Mgr. Foltýnová, Měchurová – spolupráce na Dnu dětí firmy T Machinery (červen 2013) 

- Mgr. Hanák – spolupráce na vydání publikace „Ke kořenům spolkového života 
v Ratíškovicích“ (autor předlohy). [Více viz Ratíškovický Zvon, č. 3/2013, str. 7] 

 

 

II.)   Aktivity pro žáky a prezentace žáků na veřejnosti 
 

- Spolupráce žáků 9. ročníku s OÚ při volbách („obálkování“ volebních lístků). 

- Přednáška pro žáky 1. stupně „Prevence zubního kazu – Čisté zuby se nekazí“ studentky 
stomatologie Kateřiny Divácké (20.9.2012). 

- Účast žáků v literární soutěži „Moje babička, moje stařenka“ – viz Ratíškovický Zvon 
č. 5/2012 

- Účast žáků 5.B ve výtvarné soutěži „Pohlednice pro Evropu“, kterou vypsal Dům 
zahraničních služeb v Praze (garant Mgr. Kristýna Kotásková). 

- Účast žáků 5.A+B na družebním střetnutí ve Skalici (branný závod ve Zlatnické Dolině 5.10.). 

- Exkurze žáků do firmy T Machinery v rámci Dne otevřených dveří. 

- Exkurze žáků 7. a 8. ročníku na Čističku odpadních vod (ČPV) v Ratíškovicích. 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  11  

 

- Exkurze žáků 7. a 8. ročníku na skládku odpadů v Těmicích a do školícího střediska 
environmentální výchovy firmy Kovosteel ve Starém městě u Uherského Hradiště 
(17.10.2012). 

- Beseda s cyklistou Josefem Zimovčákem v rámci mezinárodního projektu na podporu 
onkologicky nemocných dětí (www.nakoledetem.cz)  – žáci školy přispěli částkou 274x10Kč 
= 2740 Kč. (31.10.2012). 

- Šachový turnaj členů Šachového klubu ve Skalici (23.10.2012) v rámci projektu „Šachy – 
přeshraniční bitvy přátelství“ financovaný z Fondu mikroprojektů. 

- Účast na lampionovém průvodu dne 26.10.2012. 

- Exkurze žáků 7. a 8. ročníku do spalovny v Brně v rámci environmentální výchovy 
(8.11.2012). 

- Výchovný koncert pro žáky školy – smyčcové kvarteto pedagogů ZUŠ Hodonín (22.11.2012) 

- Beseda s Ondřejem Horeckým o aktivitách společnosti Bez mámy o.s. (27.11.2012). 

- Předvánoční nocování ve škole – Mgr. Kotásková Kristýna (4.B). 

- Návštěva ISŠ v Sokolnici – Den řemesel – 8.A+B (Mgr. Iveta Kudrová). 

- Realizace programu „Zdravá pětka“  – třídy 2. stupně (25.1.2013). 

- Přednášky se spisovateli v obecní knihovně – 20.-21.2.2013; 4.4.2013 (Knižní království).  

- Účast v pěvecké soutěži – žáci 1. stupně; Ing. Kateřina Uhlíková (Hovorany). [Více viz 
Ratíškovický Zvon, č. 2/2013, str. 17] 

- Dopravní výchova pro žáky 3. a 4. ročníku (22.-23.4.2013). 

- Přehlídka dravých ptáků – SEIFEROS (25.4.2013). 

- Vyhlášení vítězů celoroční akce ve sběru papíru – tělocvična 7.6.2013 – za účasti vedoucí 
Odboru životního prostředí JMK Ing. Bc. Anny Hubáčkové a hlavního garanta soutěže PhDr. 
Radima Šťastného, místostarosty obce. 

 

Prezentace a aktivity žáků na veřejnosti: 

- Spolupráce žáků 9. tříd na akci Pohádkový les (stanoviště) 

- Předtančení žáků 4.A na plesech v sezóně leden – březen 2013 

- Účast na oslavách Dne matek  

- Školní akademie : charitativní akce v rámci projektu „Škola škole“ 

 
 

III.)  Aktivity a prezentace školy ostatní 
 

- Spolupráce při konání dětské burzy ve školní jídelně ve dnech  21.-23. září 2012 

- Spolupráce při konání šachového turnaje (29. září 2012) ve školní jídelně 

- Spolupráce školy při realizaci tradičních Hodů (4.10.2012) 

- Spolupráce při volbách prezidenta ČR (11.-12.1.2013) – volební místnosti v přízemí ZŠ 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  12  

 

- Školní akademie – IV. ročník charitativní akce v rámci Barevného týdne v tělocvičně 
(13.6.2013) 

- Základní škola převzala 22. ledna 2013 v prostorách JMK v Brně ocenění za 3. místo v rámci 
soutěže „Ukli ďme si svět“  za rok 2012, a to za nashromážděné elektrospotřebiče v množství 
4094 kg. [Více viz Ratíškovický Zvon, č. 1/2013, str. 12] 

 

Mediální prezentace aktivit školy za školní rok 2012/13: 

- Ratíškovický Zvon (obecní noviny – dvouměsíčník) 
- Kabelová televize – Infokanál  
- Webové stránky obce: www.ratiskovice.com  
- Vánoční jarmark (prosinec 2012) 
- Trhy mikroregionu Nový dvůr (Milotice, září 2012)  

 
 

I)  Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provedené ČŠI 
 
 V dnech 25.-26. září 2012 se konala inspekční činnost provedená pracovníky Jihomoravského 
inspektorátu ČŠI – viz Inspekční zpráva č.j. ČŠIB-1086/12-B. Předmětem inspekční činnosti bylo 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a mateřskou 
školou podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. Inspekční 
činnost byla vykonána na podnět dle § 174 odst. 5 školského zákona a byla zaměřena zejména na 
nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti, tj. ve dnech 26.-28. března 2012.  

 Závěr inspekce: Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí (viz Inspekční zpráva č.j. ČŠIB-
253/12-B) byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna. 
  
 

J)  Základní údaje o hospoda ření školy 
 

Kompletní informace o hospodaření za účetní rok 2012 jsou uvedeny ve Výroční zprávě 
o hospodaření za rok 2012, kterou zpracovala Eva Frolcová, hlavní účetní  školy (únor 2013). 
 

Hospodářská činnost za rok 2012 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

Náklady  Čerpání 

Náklady celkem  335 890 

Výnosy   

Výnosy z prod. služeb (stravné) 340 373 

Výnosy z pronájmu  14 700 

Ost. výnosy z činnosti  10 695 

Výnosy celkem  365 768 

Výsledek hospodaření  29 878 

Celkem VH  za organizaci 45 329 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  13  

 

Hlavní ekonomická činnost za rok 2012 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

Š K O L A 

Náklady Rozpočet Čerpání       

Náklady provoz  
(Obec Ratíškovice) 

5 346 100 5 338 908       

Náklady ostatní (JMK Brno) 15 513 100 15 513 100       

Ostatní náklady (čerpání FO)  50 000 30 000       

Ostatní náklady (čerpání RF ) 156 000 155 635       

Ost.nákl.( EU - OPVK - z  RF ) 257 976 257 950       

Ost. nákl. (EU - OPVK II. etapa ) 94 000 93 316       

Ost.náklady EU - Šachy  160 000 150 842       

Náklady  celkem 21 577 176 21 539 751       

Výnosy Rozpočet 
Výnosy a přijaté 

transfery  
Přijaté 
transfery  

Použité transfery  
k 31.12.2012 

Zůstatek 

Výnosy z prodeje služeb 
(stravné) 

1 520 000 1 517 635         

Výnosy  z prodeje služeb  LVVK  56 000 55 730         

Jiné výnosy z vl. výkonů (školné) 263 100 261 950         

Ostatní výnosy (záloha čipy)    7 000 6 600         

Ost. výnosy  (prac. sešity) 85 000 84 531         

Úroky  15 000 14 387         

Ostatní výnosy z činnosti  0 13 526         

Příspěvek od Obce Ratíškovice  3 400 000 3 400 000 3 400 000 3 398 075 1 925   

Příspěvek od JMK Brno   15 513 100 15 513 100 15 513 100 15 513 100 0 na zálohách(374) 

Zúčtování fondů - Fond odměn  50 000 30 000         

Zúčtování fondů - RF 156 000 155 635         

Výnosy z transf. - EU-OPVK - RF 257 976 257 976 0 257 976 0  

Výnosy z transf. - EU-OPVK  
II. etapa 

94 000 93 290 613 482 93 316 520 166  

Výnosy z transf. EU-Šachy  160 000 150 842 225 000 150 842 74 158 Návr. fin. výpomoc 

Výnosy celkem 21 577 176 21 555 202         

Výsledek hospodaření    +15 451       

 

 
 

Hospodaření školy je pravidelně kontrolováno členy Finanční komise při OÚ Ratíškovice, 
s průběžným hospodařením je rámcově seznamována i Školská rada, a to minimálně 2x za rok. 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  14  

 

K)  Údaje o zapojení  ZŠ do rozvojových a mezinárod ních program ů 
 
A) EU peníze školám 
 

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice je na základě zjednodušené žádosti o finanční 
podporu z OP VK schválené vrchním ředitelem Sekce řízení operačních programů EU dne 08.04.2011 
a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 3868/21/7.1.4/2011, č.j. 8697/2011-16, ze dne 26.05.2011, 
příjemcem dotace  pro oblast podpory 1.4. „Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách, 
prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání“, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

 Od 1. června 2011 má základní škola možnost čerpat peníze v rámci celostátního projektu 
„EU peníze školám“ v celkové výši 1.533.704 Kč. Projekt bude ukončen k 30. listopadu 2013. 
 
 
B) Základy podnikatelského myšlení žáků ZŠ 

 
 Hlavním cílem projektu je rozvoj podnikatelských znalostí na úrovni základní školy (6. až 9. 
ročník) a motivace žáků pro udržitelný rozvoj v podnikání, motivace žáků k volbě povolání 
v technických a přírodovědných oborech. K tomu bude vytvořena inovace 4 ŠVP formou komplexu 
3 nových učebních modulů  „Základy podnikání pro 6. - 8. ročník“ , včetně metodik a školního 
projektu  „Virtuální firma“  pro 9. ročník (4 moduly), včetně metodik a sady 12 pracovních listů pro 6. 
- 9. ročník a pilotním ověřením. Dílčími cíli jsou:  

• zvýšení odpovědnosti žáků/žákyň za vlastní život i pracovní kariéru, ovlivnění jejich volby 
povolání a budoucího uplatnění na trhu práce a překonávání genderových stereotypů při volbě 
povolání,  

• navázání spolupráce ZŠ s podnikatelskými subjekty v nejbližším okolí, 
• prohloubení podnikatelských znalostí a dovedností pedagogických pracovníků/pracovnic 

a metod  podnikatelské výchovy a vzdělávání. 
 
Garantem projektu je Krajská hospodářská komora v Brně, partnery projektu jsou: 

• ZŠ a MŠ Ratíškovice 
• ZŠ TGM Šardice 
• ZŠ a MŠ Deblín 
• ZŠ a MŠ Pohořelice 

 
 
C) Družební spolupráce se základními školami 
 

V srpnu 2011 oslovilo vedení Súkromnej základnej školy ve Skalici ředitele ZŠ Ratíškovice 
s nabídkou družební spolupráce  mezi školami. Na základě dohody se tak každý školní rok realizuje 
několik společných aktivit: 

• Sportovní klání v rámci družebního setkávání žáků → viz přehled akcí. 
• Šachové utkání členů Šachového klubu Ratíškovice a Skalica → viz přehled akcí. 

 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  15  

 

D) Ovoce do škol 

Škola se zapojila do projektu EU a ČR „Ovoce do škol“ pro žáky 1. – 5. tříd, kteří získali 
nárok na dotované ovoce a zeleninu zcela zdarma. 
Více na:  www.ovocedoskol.eu  
 
 
E) Projekt „T říděním odpadu za Ratíškovice krásnější“  

 Žáci 7.A a 8.A se zúčastnili projektu „T říděním odpadu za Ratíškovice krásnější“ , jenž byl 
financován částkou 18.500 Kč firmou Elektrowin, a.s. Žáci navštívili čističku odpadních vod 
v Ratíškovicích, sběrný dvůr tříděného odpadu v obci a kompostárnu. Poté se zúčastnili exkurze na 
skládce odpadů v Těmicích, kde končí komunální odpad z obce, a environmentálního kurzu ve 
školícím středisku ekologické výchovy v areálu firmy Kovosteel ve Starém Městě u Uherského 
Hradiště. [Více viz Ratíškovický Zvon, č. 5/2012, str. 5] 
 
 
F) Projekt spolupráce ZŠ Ratíškovice a T Machinery a.s. 

Na základě nabídky  Ing. Vítězslava Polešovského, ředitele controllingu firmy 
T Machinery a.s. Ratíškovice, ze dne 6. září 2012, předložil ředitel školy návrh projektu spolupráce 
v oblasti profesní a kariérní přípravy žáků ZŠ a MŠ Ratíškovice. Předmětem projektu je realizace 
praktické výuky žáků 2. stupně základní školy v předmětu Pracovní činnosti v prostorách školícího 
centra (praktických dílen) firmy T Machinery a.s., Baťovka 1285, 696 02 Ratíškovice. 
 
 
G) Projekt „Šachy – přeshraniční bitvy přátelství“ 

 Šachový klub při ZŠ byl úspěšný v grantovém řízení Fondu mikroprojektů a získal finanční 
podporu ve výši 7639,08 Euro (195.560 Kč)  z Programu přeshraniční spolupráce SR – ČR.  
Partnerem projektu pod názvem „Šachy – přeshraniční bitvy přátelství“ se stal šachový klub 
Súkromnej školy ve Skalici, Gorkého 4. V rámci projektu proběhlo několik šachových klání 
v Ratíškovicích i ve Skalici, součástí projektu je i materiální zabezpečení. 91Více Ratíškovický Zvon, 
č. 6/2012, str. 30] 
 
 
H) Projekt „Objektivem objektivn ě po okolí Ratíškovic“ 

 Základní škola ve spolupráci s obcí zpracovala projekt environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (EVVO),  zúčastnila se grantového řízení Jihomoravského kraje a škole byla přiznána dotace 
ve výši 65 000 Kč. Hlavní aktivitou projektu je fotosoutěž  žáků základní školy zaměřená na 
zachycení životního prostředí k.ú. Ratíškovice. 
 
 
I) Projekt „Podpora p řírodovědného a technického vzdělávání“  

 Základní škola se dne 5. dubna 2013 stala partnerem projektu „Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání na středních školách v Jihomoravském kraji“, jehož nositelem je Střední 
škola průmyslová a umělecká Hodonín, Brandlova 32, 695 01 Hodonín. Dílčí aktivitou (podporovaná 
„Aktivita B“) a cílem projektu je spolupráce institucí počátečního vzdělávání s aktéry na trhu práce 
s možností uplatnění inovativních forem práce. 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  16  

 

L)  Zapojení školy do dalšího vzd ělávání v rámci celoživotního u čení 
 

 

• Mgr. Irena Foltýnová – studium výchovného poradenství na Pedagogické fakultě UP 
Olomouc od 1. října 2013 (4 semestry) 

• Mgr. Vendula Masaryková – studium programu celoživotního vzdělávání „ZŠ Anglický jazyk 
pro 1. stupeň“  (7 semestrů, pedagogická fakulta MU Brno; termín ukončení - září 2013) 

• Ing. Kateřina Uhlíková – studium k získání pedagogické kvalifikace „U čitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů 2. stupně základní školy“ na EPI Kunovice v souladu se zákonem 
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. 

• Miluše Michenková - studium k získání pedagogické kvalifikace „Vychovatel“ na EPI 
Kunovice v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. 

 

M)  Projekty realizované a financované z cizích zdr ojů 
 

- Projekt „EU peníze školám“ : celková dotace 1.533.704 Kč. MŠMT ČR 
- Projekt „T říděním odpadu za Ratíškovice krásnější“ : celková dotace 18.500 Kč. Firma 

Elektrowin, a.s. 
- Projekt „Šachy – přeshraniční bitvy přátelství“: celková dotace 195.560 Kč (7639,08 Euro)  

z Programu přeshraniční spolupráce SR – ČR.   
- Projekt „Objektivem objektivně po okolí Ratíškovic“: celková dotace 65.000 Kč. 

Jihomoravský kraj. 
 
 
 

N)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, o rganizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery p ři pln ění úkol ů ve vzd ělávání 

 
 
Spolupráce s dalšími subjekty: 
 
SK Baník Ratíškovice:  vzájemná dohoda o využívání sportovních zařízení (stadion, krytý 

plavecký bazén, kuželna, volejbalové hřiště) 
 
ZUŠ Dubňany:   propůjčení učeben k výuce na hudební nástroje 
 
Junák a Orel Ratíškovice: spolupráce při soutěžích a zajišťování společenských akcí 
 
Obecní policie:  prevence a šetření sociálně patologických jevů (rizikového chování) 

žáků ve škole – velmi dobrá spolupráce při řešení rizikového chování 
 
Obec Ratíškovice  pořadatelství společenských plesů v tělocvičně 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  17  

 

Příloha výroční zprávy 
 
 

Přehled žáků dle zahajovacího výkazu M-3  k 30. 9. 2012: 

 

Školní rok 
2012/2013 Počet tříd Počet 

ročníků Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

1. stupeň 9 5 180 20,00 

2. stupeň 5 4 117 23,40 

Celkem : 14 9 297 21,21 

   

 

K  30. 6. 2013  navštěvovalo naši školu celkem 297 žáků (180 – 1. stupeň, 117 – 2. stupeň). 

 
 

Výpočet normativu pedagogů  k 30. 9. 2012:     
180 117

10,32 9,61 19,93
17,45 12,17

+ = + =   

 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

   297 : 19,41 = 15,30 

    

 

Vzdělávací program: 

 
Název   

vzdělávacího programu 
Č.j. Verze ŠVP v ročníku 

ŠVP pro ZŠ 200/2007 1.2 1. -  9.  

 

 
Školní družina, která je součástí základní školy, k 31.10.2012  (dle zahajovacího výkazu Z 2-01):  

  

Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelů ŠD 

2 50 
fyzicky 2,00  
úvazek  1,26 

Oddělení A 25 Mgr. Alena Kubáčková 

Oddělení B 25 Miluše Michenková 

  
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  18  

 

Zařízení školního stravování – statistika strávníků: 
 

Typ jídelny  k 30. 10. 2012 *) k 31.5.2013 

921 ŠJ  - úplná  Žáci 

 1. roč. 32 32 

 2. roč. 28 28 

 3. roč. 29 30 

 4. roč. 39 39 

 5. roč. 29 31 

 6. roč. 27 27 

 7. roč. 20 20 

 8. roč. 19 20 

 9. roč. 23 20 

 CELKEM: 246 247 

 
tj. %  

všech žáků 
82,83 83,16 

  Zaměstnanci **) 

 pedagog. 20 20 

 nepedagog. 10 11 

  Cizí strávníci 

  40 44 
 
 *)  dle zahajovacího výkazu k 31. 10. 2012  (Z 17-01) 
            **)   bez mateřské školy 

 
            
 
Školní družina, která je součástí základní školy, k 31.10.2012 :  (dle zahajovacího výkazu Z 2-01) 

  

Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelů ŠD 

2 50 
fyzicky 2,00  

úvazek celkem  1,26 

Oddělení A 25 Mgr. Alena Kubáčková 

Oddělení B 25 Miluše Michenková 

  
 
 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  19  

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu: 

 

Gymnázia 

Školní rok 2012/2013 4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

SOŠ SOU Celkem 

Počty přijatých žáků 5 0 2 20 9 36 

  

Počet absolventů ZŠ: 

 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 34 

8. ročník 0 

5. ročník 2 

Celkem 36 

 
 
Testování žáků  5. a 9. tříd 
 

Ve dnech 13. května až 7. června 2013 se uskutečnila druhá celoplošná generální 
zkouška ověřování výsledků vzdělávání žáků na úrovni 5. a 9. ročníku základních škol. Účast 
základních škol je v této generální zkoušce povinná na základě Programu zjišťování výsledků 
vzdělávání – Zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI ve školním roce 2012/2013, který vyhlásil 
ministr školství 22. října 2012. 
 Testování žáků v obou ročnících probíhalo i na naší škole v předmětech český jazyk, 
matematika a anglický jazyk formou certifikovaných elektronických didaktických testů. 
Výsledky byly ihned po ukončení testu odeslány k vyhodnocení a každý žák se mohl 
okamžitě dozvědět výsledek testování v procentech. Na druhý den již byly k dispozici detailní 
výsledky testování, a to v rámci třídy, školy a všech testovaných žáků ČR, jejichž počet 
dosáhl 166 150 žáků z 3 759 základních škol 
 Cílem celoplošného testování je vytvoření Národního monitorovacího systému 
vzdělávání v souladu s evropskými standardy OECD, neboť v současné době neexistují 
informace o studijních výsledcích žáků, které by byly srovnatelné mezi školami, kraji,  v čase 
a ve shodě se vzdělávacími cíli České republiky. Hlavním garantem testování je Česká školní 
inspekce, která vnímá problematiku ověřování výsledků žáků jako jeden z mnoha hodnotících 
nástrojů pro komplexní posouzení školy. Kromě toho jsou výsledky testování zpětnou vazbou 
pro žáka, jeho rodiče, učitele a ředitele škol  v tom, do jaké míry žák umí to, co by měl 
podle Rámcového (Školního) vzdělávacího programu umět, v čem je slabší a v čem naopak 
požadavky splňuje. Takové informace rozhodně napomáhají smysluplné úpravě dalšího 
směru, cílů a forem učení.  
 Testovací úlohy každého předmětu měly dvě úrovně obtížnosti. Každý test začínal 
skupinou úloh základní úrovně (Obtížnost 1), a podle toho, jak v nich žák uspěl, se mu zbytek 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  20  

 

testu naplnil buď opět úlohami základní úrovně (pokud neměl alespoň 67 % úloh úvodní části 
správně), nebo úlohami vyšší úrovně (Obtížnost 2); nemělo smysl, aby ten, kdo má první část 
úloh téměř bez chyby, celou dobu řešil pro něj nepřiměřeně lehké úlohy. Rámcovou úspěšnost 
žáků naší ZŠ vyjádřenou v procentech ukazuje následující tabulka, a to ve srovnání v rámci 
třídy – škola – Česká republika : 
 

 5. ročník  9. ročník 

  Obtížnost 1 Obtížnost 2  Obtížnost 1 Obtížnost 2 

Matematika 

5.A 45,0% 67,0% 9.A 53,0% 57,0% 

5.B 42,0% 44,0% 9.B 52,0% 63,0% 

Škola 43,0% 52,0% Škola 52,0% 60,0% 

ČR 50,0% 65,0% ČR 48,0% 60,0% 

Český jazyk 

5.A 66,0% 76,0% 9.A 65,0% 63,0% 

5.B 65,0% 84,0% 9.B 72,0% 76,0% 

Škola 66,0% 81,0% Škola 68,0% 70,0% 

ČR 68,0% 82,0% ČR 69,0% 71,0% 

Anglický jazyk 

5.A 82,0% 62,0% 9.A 54,0% 71,0% 

5.B 80,0% 66,0% 9.B 68,0% 86,0% 

Škola 81,0% 64,0% Škola 60,0% 82,0% 

ČR 78,0% 64,0% ČR 61,0% 80,0% 

 
 
Základní škola Ratíškovice testovala celkem čtyři třídy: 
 

Třída Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

Celkem 
žáků 

5.A 10 7 17 

5.B 8 10 18 

9.A 9 9 18 

9.B 8 7 15 

Celkem: 35 33 68 

 

Více o testování na:   www.csicr.cz  

    www.niqes.cz  



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  21  

 

Kroužky p ři ZŠ ve šk. roce 2012/13: 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku 

Kroužek esperanta  Mgr. Jana Melichárková 

Výtvarná dílna Mgr. Alena Šupálková 

Orientální tance Mgr. Jana Lovečková 

Šachový klub Mgr. Alena Kubáčková 

Myslivecký kroužek Mgr. Kristýna Kotásková 

Rodinné centrum 
Mgr. Irena Foltýnová 

Mgr. Simona Měchurová 

Kroužek anglického 
jazyka pro nejmenší 

Mgr. Irena Foltýnová 

Florbal Mgr. Bc. Lukáš Vrba 

   
 
Přehled počtu dětí v náboženství  k 30.6.2013 : 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Třída Počet žáků 

1.A 3 

1.B 3 

2.A 10 

3.A 3 

3.B 9 

4.A 3 

4.B 1 

5.A 0 

5.B 3 

Celkem: 35 
tj. % 

všech žáků školy 11,78 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  22  

 

Plavecká výuka – bazén Ratíškovice : 
 
 

Termín Třída Počet účastníků 

3.4. – 19.6.2013 2.A 29 

3.A 17 
9.1. – 27.3.2013 

3.B 19 

CELKEM žáků: 65 

 

Plavecká výuka pro žáky 2.A, 3.A, 3.B probíhala na krytém bazéně v Ratíškovicích. Školitel: 

firma Hana Mořinglová, plavecká výuka, Brandlova 92/1, Kyjov. www.plavecka-

skola.wz.cz 

 
 
 

 

 

Kroužek esperanta 2012/13  
 
 

Vedoucí kroužku: Mgr. Jana Melichárková 
 
Skupina pokročilí  – 2 žačky 6. ročníku 
Výuka probíhala každou středu 1 hodinu. 
Učebnice: Stano Marček - Esperanto přímou metodou 
Kurzy na www.lernu.net 
 
Skupina začátečníci – v 1. pololetí 8 žáků, ve 2. pololetí 6 žáků z 3. ročníku 
Výuka probíhala každý čtvrtek 1 hodinu. 
Učebnice: Jana Melichárková: Esperanto pro děti, 1. díl 
Kurzy na www.lernu.net 
 
Společné akce: 

• „Adonido“ – Hlaváček, vycházka na Horky spolu s dalšími esperantisty. 

• Výměnný pobyt – letos přijely na víkend děti z České Třebové a okolí k nám, v sobotu 
jsme navštívili zámek Milotice, v Ratíškovicích šlapadlo a bazén. V neděli jsme ve 
škole soutěžili ve znalostech esperanta i v šikovnosti, předvedli jsme si připravený 
program. 

• Dětský den ve Svitavách – jednodenní akce ve Svitavách, návštěva Muzea esperanta 
a pak sportovní a znalostní soutěže v základní škole. 

 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  23  

 

Myslivecký kroužek  2012/13 
 

Vedoucí kroužku: Mgr. Kristýna Kotásková 
 

Kroužek vznikl  za podpory vedení ZŠ Ratíškovice a MS Dúbrava v březnu 2012. 
Zpočátku byl zájem dětí (žáků ZŠ) obrovský, v současnosti se usadil počet na dvaceti dětech 
ve věku 8-12 let. Děti jsou rozděleny do dvou skupin a scházejí se každý týden na dvě 
hodiny.  Hlavním cílem je dětem přiblížit význam myslivosti a ochrany přírody, a tak se 
vedle teoretického poznávání ve škole vydáváme do přírody, kde ji můžeme pozorovat na 
vlastní oči.  

S dětmi chodíme pozorovat zvěř, v zimě chodíme zvěř přikrmovat , staráme se o jarní 
údržbu některých mysliveckých zařízení, odléváme stopy, hrajeme hry s environmentálním 
zaměřením, podnikáme výlety, učíme se, jak se chovat ke psům, jak je cvičit a pečovat o ně.  
To vše lze samozřejmě pouze za příznivého počasí. V opačném případě, hlavně v zimě, 
zůstáváme ve škole, kde dětí zábavnou formou získávají teoretické znalosti. Učíme se o 
zvěři žijící v naší přírodě, o rostlinách, myslivosti a mysliveckých tradicích, ochraně přírody 
apod. Témat je opravdu hodně. To, že se nám to opravdu daří, potvrzuje i letošní úspěch na 
okresním kole soutěže Zlatá srnčí trofej  (ZST) a neutuchající zájem dětí.  
 
Z činnosti kroužku: 

• Okresní kolo ZST 2013  

• Setkání se štěňaty výmarského ohaře 
• Místní kolo ZST 

• Den Země v knihovně 
• Přikrmování zvěře a jarní údržba krmného zařízení 
• Výpravy do přírody 

• Závěrečné nocování na myslivecké chatě 
• Okresní výstava trofejí 

 
 
 

Barevný týden pro Afriku 2012/13                               
 
Vedoucí kroužku: Mgr. Jana Lovečková 
 
 Ve čtvrtek 13. června 2013 se konal již IV. ro čník Školní akademie, která je 
vyvrcholením Barevného týdne pro Afriku, v rámci projektu Škola – škole. Naši žáci se za 
podpory učitelek zapojili podle svých možností – někteří vytvářeli výrobky, někteří nacvičili 
písničky nebo taneční vystoupení (např. žáci 5., 7. a 8. tříd své tance sami vymysleli a 
secvičili) a nebo přispěli alespoň zakoupením některého z výrobků. Na Akademii jsme mohli 
vidět taky děti z obou našich MŠ, cimbálovou muziku Náklo, orientální tanečnice i tanečnice 
zumby. 
 Každý rok se dozvídáme od koordinátorky projektu Elišky Novákové 
( www.bezmamy.cz ) o problémech dětí z Tanzanie a taky o tom, co všechno se za vybrané 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  24  

 

peníze podařilo v naší partnerské škole Kise udělat. Vždy na začátku kalendářního  roku jezdí 
osobně do Afriky, do všech vybraných škol, kde dohlíží na nákup pomůcek, lavic, učebnic, 
stavebního materiálu financovaný partnerskými školami z ČR. Z peněz vybraných letos 
chceme dětem přispět na některé učebnice, pomůcky do výuky a též na lavice na sezení.  
 Poděkování patří všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu této akce: žákům, 
učitelkám a učitelům ZŠ a MŠ, účinkujícím, zvukařům, divákům a taky OÚ  za bezplatné 
zapůjčení podia a aparatury. 
 Vzdělání je důležitou investicí ve všech světadílech na naší planetě a dětem z Tanzanie 
jejich rodiče už bohužel nepomohou, proto se jim snažíme pomáhat a v projektu chceme 
i nadále pokračovat. 
 Ještě jednou děkujeme všem za pomoc a podporu. Bez vás bychom nevybrali 
ohromnou částku  

13. 828 Kč !!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  25  

 

Šachový klub p ři ZŠ a MŠ Ratíškovice  
 

Vedoucí klubu: Mgr. Alena Kubáčková 
 

Trvalá prezentace práce 

    Obecní noviny  -  Ratíškovický Zvon 

      Internetové stránky  http://internet.tgroup.cz/chess/?cat=10 

 

 

 

Přehled dalšího vzd ělávání zam ěstnanc ů ZŠ a MŠ 

ve šk. roce 2012/13 
 

1) Pedagogičtí pracovníci 
 

Středisko 1 – Základní škola      

 
2012/2013 Univerzita Palackého Olomouc 
  „Studium pro výchovné poradce 1 ročník“ 
                         Mgr. Irena Foltýnová              
 
5.11.2012 META,o.s. Praha 2 

„Výuka češtiny jako cizího jazyka“ 
Bc. Veronika Klímová        

 
22.11.2012 META, o.s.Praha 2 

„Multikulturní výchova jako průřezové téma ŠVP“ 
Bc. Veronika Klímová        

 
22.10.2012 Středisko služeb školám Brno 

„Určování zeměpisné polohy hrou“ 
Mgr. Kobzáňová  Jana       

 
15.11.2012 Středisko služeb školám Brno 

„Chemie je hra“ 
Ing. Kateřina Uhlíková         

 
14.11.-16.11. Kvalitní škola ,s.r.o Brno  
2012  „Vzdělávací pobyt na Maltě“ 
   Mgr.Bc. Josef Hanák                 
 
15.1.2013 Středisko služeb školám Brno  

„Hodnocení škol z pohledu ČŠI“ 
Mgr.Bc. Josef Hanák         

 
Leden-únor Gilia Romero, Ratíškovice   
2013      „Kurs AJ-konverzace“ 

Mgr. Iveta Kudrová, Mgr. Kristýna Kotásková, Mgr. Irena 
Foltýnová, Mgr. Simona Měchurová, Mgr.Vendula  
Masaryková, Mgr. Jana Kobzáňová                        
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  26  

 

Březen 2013    Gilia Romero,Ratíškovice  
  „Kurs AJ-konverzace“ 
  Mgr.Iveta Kudrová, Mgr.Kristýna Kotásková, Mgr. Irena  
  Foltýnová, Mgr. Simona Měchurová, Mgr.Vendula 

Masaryková, Mgr. Jana Kobzáňová               
 
2.3.2013 ILC Brno, s.r.o. 

„ONE DAY TEACHERS CONFERENCE“     
  Mgr. Jana Kobzáňová        
 
5-8/2013 Evropský polytechnický institut, s.r.o. 
  Školné 5-8/2013 
              Miluše Michenková                           
 
3.4.2013 Středisko služeb školám Brno  

„Co nového ve světě dyslexie“ 
Mgr. Irena Foltýnová  ,Mgr. Kristýna Kotásková            

 
24.4.2013 Fakta, s.r.o. Žďár nad Sázavou  

„Jak úspěšně pracovat s dětmi- problémové chování“    
  Mgr. Iveta Kudrová         
 
12.4.2013 Základní škola Vacenovice  

„Řeč těla“  
Mgr.Simona Měchurová, Mgr. Iveta Kudrová  
Mgr. Irena Foltýnová, Mgr. Vendula Masaryková            

 
18.4.2013 Středisko služeb školám Brno  

„Jak efektivně motivovat žáky ke školním činnostem“ 
Mgr. Irena Foltýnová, Mgr. Bc. Josef Hanák, Mgr. Kristýna  
Kotásková, Mgr. Iveta Kudrová, Mgr.Vendula Masaryková, 
Mgr. Simona Měchurová                           

 
Duben 2013 Gilia Romero, Ratíškovice  
  „Kurs AJ- konverzace“ 
  Mgr.Iveta Kudrová, Mgr. Kristýna Kotásková, Mgr. Irena  
  Foltýnová, Mgr. Simona Měchurová, Mgr. Vendula  
  Masaryková, Mgr. Jana Kobzáňová      
 
2.5.2013 OHK servisní, s.r.o  
   Seminář „Sebedisciplína“  
   Mgr.Bc. Josef Hanák, Mgr. Iveta Kudrová      
 
05-06/2013    Gilia Romero, Ratíškovice 
  „Kurs AJ – konverzace“  
   Mgr. Iveta Kudrová, Mgr. Kristýna Kotásková, Mgr. Irena  
  Foltýnová, Mgr. Simona Měchurová, Mgr. Vendula  
  Masaryková, Mgr. Jana Kobzáňová                          
 
 
Středisko 5  - Mateřská škola II. 
 
2.5.2013 Středisko služeb školám Hodonín 

„Setkání s pohádkou“ 
Ladislav Švidroň         
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  27  

 

2) Ostatní  školení 
 

Středisko l – Základní škola   

                       
21.9.2012 Středisko služeb školám Brno 

„Doplňková činnost od A do Z“ 
Eva Frolcová          
 

26.2.2013 Bc. Kamila Netoušková, Brno  
„Novinky v účetnictví v PO od 1.1.2013“ 
Eva Frolcová                             

    
Středisko 2 – Jídelna  
   
18.10.2012 Středisko služeb školám Brno  

„Školní stravování od základu“ 
Jarmila Sukopová         

 
25.10.2012 František Kadlec Bzenec 

„Školní stravování“ 
Jarmila Sukopová          

 
 
 
 

 

 

 

 

 

V Ratíškovicích, dne 30. září 2013    .................................................................. 

              Mgr. Bc. Josef  Hanák 

   ředitel školy 


